２０２１年（令和３年）１月吉日

公益社団法人関西経済連合会 会員 各位

大阪弁護士会会員 各 位

                                 大阪弁護士会        会長   川 下 清

日本ＣＳＲ普及協会近畿支部 支部長  小 原  正 敏

１７色の目標で示される持続可能な開発目標であるＳＤＧｓ、最近円形のピンバッジ

をしている方を見かけることも多くなりました。

小学校の指導要領にも盛り込まれ、各企業・団体の社会や人類の未来に対する貢献を

示す共通言語として、各企業・団体でも意識されるようになっています。

下記のとおり、ＳＤＧｓをテーマとしてセミナーを開催します。

ご参加希望の方は、令和３年１月２９（金）までに裏面の申込書によりお申し込み

ください。多数の会員のご参加をお待ちしております。

日  時 令和３年２月３日（水）午後３時００分～午後５時００分

開催方法 ウェビナーによるオンライン開催

内  容 企業、機関投資家、士業のＳＤＧｓへの取組みについて、以下の方からご講

演いただきます。

①一般社団法人ＳＤＧｓ推進士業協会代表理事・植松康太弁護士（大阪弁護

士会）

②サラヤ株式会社取締役コミュニケーション本部本部長・代島裕世氏（第１

回「ジャパンＳＤＧｓアワード」ＳＤＧｓ推進副本部長（外務大臣）表彰）

③ニッセイアセットマネジメント株式会社チーフ・コーポレートガバナン

ス・オフィサー統括部長井口譲二氏

共催・後援 大阪弁護士会（共催） 公益社団法人関西経済連合会（後援）

～ ＣＳＲ普及協会近畿支部セミナー ～

ＳＤＧｓへの取組みについて

日本ＣＳＲ普及協会近畿支部セミナー申込書

「ＳＤＧｓへの取組みについて」

共催：大阪弁護士会  後援：公益社団法人関西経済連合会

日時：令和３年２月３日（水）午後３時００分～午後５時００分

内容 セミナー（午後３時～５時）

    無料。概要については表面記載のとおり

申込期限：令和３年１月２９日（金）

申込み先：日本ＣＳＲ普及協会近畿支部事務局

近畿支部事務局（ＦＡＸ０６－６３６４－６２４３）へお申し込み下さい。

近畿支部ＨＰ（http://www.jcsr-kinki.jp/）からも参加申込みができます。

セミナー（令和３年２月３日（水）午後３時００分～午後５時００分）に

・参加 します

ウェビナーのＵＲＬをご案内しますので、必ず、メールアドレスをご記載ください。

（令和３年２月１日までにご案内メールが届かない場合は、お手数をおかけしますが、近畿

支部あて、ご連絡をお願い致します。）

勤務先の名称及び部署名：

氏名         ：

登録番号（弁護士のみ）：

メールアドレス：

〈日本ＣＳＲ普及協会近畿支部〉

〒530-0047 大阪市北区西天満 5-9-3 アールビル本館 5階

中本総合法律事務所内 TEL 06-6364-6241 FAX 06-6364-6243

当近畿支部は、近畿弁護士会連合会の弁護士と企業会員によって構成され、企業と弁

護士の交流、並びに企業の健全な発展のための支援活動をおこなっています。

詳しくは、近畿支部HP（http://www.jcsr-kinki.jp/）をご高覧ください。